
P a g .  1 | 2 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Foggia 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
Determina di pagamento 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTA la nota del 9.2.17 prot. n. 1112 con la quale è stata incaricata come Capo dell’Ispettorato 
Territoriale del lavoro di Foggia la Dott.ssa Antonella DI MODUGNO ed il rinnovo del 23.01.2020 
e l’incarico nota n. 42 del 20.1.2023 e l’incarico rinnovato da ultimo con Decreto n. 75 del 2.11.23; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO che con nota n. 1968 del 31.01.2024 l’Ispettorato Nazionale del Lavoro ha comunicato 
l’assegnazione delle risorse finanziarie per l’anno 2024; 

VISTA l’assegnazione di risorse per l’anno 2024 al centro di costo “Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Foggia”, ai sensi dell’ex art. 5 del Regolamento di Contabilità; 

VISTO la determina n. 15 del 22.11.2022 avente ad oggetto procedura di selezione affidamento diretto previa 
consultazione di operatori economici del servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria ai sensi del 
d.lgs.81/2008; 

VISTO il documento di stipula del contratto prot. n. 35441 del 22.11.2022 con il dr. D’ANDREA Raffaele; 

VISTO il CIG n.   Z8C38A73F0; 

VISTA la fattura n. 3PA del 12- 02 - 2024 di € 690,00 emessa, sul codice IPA WVEDIL di questo ITL, 
dal dr. D’ANDREA Raffaele del servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria ai sensi del 
d.lgs.81/2008; 

TENUTO CONTO che il servizio è stato effettuato e che l’importo fatturato è congruo; 

VISTO il decreto di impegno n. 13 del 27.02.2023; 

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) del dr. D’ANDREA 
Raffaele – P.IVA 03360310712 – CF: DNDNNR76316D643Y; 



P a g .  2 | 2 
 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata;
  

 

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto in narrativa, con utilizzo dell’impegno n. 13 del 27.02.2023 il pagamento 
sul conto U.1.03.02.18.001 “Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa” 
del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro esercizio finanziario 2024 residui 2023 della 
somma di €. 552,00 in favore del dr. D’ANDREA Raffaele di Foggia – IBAN 
IT98U0200815709000010873118 – P.IVA 03360310712 – CF: DNDNNR76316D643Y e di €. 138,00 in 
favore dell’Agenzia delle Entrate quale ritenuta d’acconto persone fisiche. 
 
 

Foggia lì 28.02.24 

 

                                                              IL DIRETTORE    

                                                                 (Dott.ssa Antonella DI MODUGNO)  

 


		2024-02-28T07:22:53+0000
	Antonella Di Modugno


		2024-02-28T08:24:04+0100
	Foggia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_FG.Determine_Pagamento.R.0000018.28-02-2024




